
Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 27. července 2016

Č. 144, www.metro.cz

 
 

 
 

 
 

  
 

 
Svátek slaví: Věroslav

inzerce

Strašidla bude v novém filmu Krotitelé duchů pacifikovat ženský tým
Třicet let poté, co diváky uchvátil původní film, se Krotitelé duchů vracejí, aby se ve zcela nové podobě představili současné divácké generaci. Režisér
Paul Feig kombinuje známé prvky boje s nadpřirozenými bytostmi, díky kterým byla původní filmová série tak oblíbená, s novým hereckým týmem, slo-
ženým z těch nejlepších komediálních herců současnosti. Připravte se na letní podívanou, během které společně zachrání svět. Jen pozor, s duchy tento-
krát nesoupeří mužský tým, ale ženy. V kinech bude od zítřka. COLUMBIA PICTURES

Výkup pozemků pro
městský okruh vázne
Desetinásobek. Firma vlastnící poslední pozemky v hodnotě tří milionů potřebné pro výstavbu velkého
okruhu za ně chce objekty za třicet milionů.Město. S výměnou nesouhlasí, ve hře je i vyvlastnění STRANA 2

in
ze

rc
e



www.metro.cz BRNO středa 27. července 2016 02

Firma chce za poze-
mek v hodnotě tří
milionů komerční
objekty za desetiná-
sobek ceny.

Brno se stále nedohodlo se
společností Login Talk, která
vlastní poslední pozemky po-
třebné pro výstavbu dalšího
úseku brněnského velkého
městského okruhu v části Ža-
bovřeská. Podle vedení města
se tak stavba zdržuje. Primá-
tor Petr Vokřál novinářům
řekl, že hodnota pozemků je

kolem třímilionů korun, spo-
lečnost však odmítla od měs-
ta směnu za pozemek za osm
milionů. Podle primátora po-
žaduje tři komerční objekty
za více než 30 milionů, což
označil za přehnané. Jednatel
společnosti Robert Bittó řekl,
že se chce s městem domlu-
vit, ale žádá adekvátní náhra-
du, která vezme v úvahu jeho
současný zisk z pozemku.
Pozemky Login Talk jsou

poslední, které k zahájení
stavby chybí. O jejich směně
se jedná už dlouho, ale neú-
spěšně. „Majiteli jsme nabídli
pozemky v mnohonásobně
vyšší hodnotě, ale nepřijal to.
Nyní žádá směnu pozemků

za komerční prostory na Ma-
sarykově ulici, na Starobrněn-
ské ulici a na Zelném trhu, je-
jichž hodnota přesahuje 30
milionů. Je to přehnané a ne-
necháme se tímto způsobem
vydírat,“ řekl Vokřál. Město
bude jednat o tom, že by na-
bídlo za pozemky jen objekt
na Zelném trhu.
Bittó své nároky za přehna-

né nepovažuje s ohledem na
to, že dřív bylo možné při vý-
kupu pozemků pro důležité
dopravní stavby žádat až šest-
náctinásobek znaleckého po-
sudku. „Tato cena vychází
přes 40 milionů a my ani to-
lik nechceme. S městem se
chceme dohodnout, ale chce-

me adekvátní náhradu s ohle-
dem na náš současný zisk,“
řekl Bittó. Na současných po-
zemcích má reklamní ban-
ner, pronajímá trať pro MHD
a peníze bere i za silnici.

„Zisk ve statisících ročně je
dlouhodobý. Nabízený poze-
mek města za osm milionů
v Černovicích bych pronají-
mat nemohl a tento zisk
bych neměl. O to se ale nikdo
nezajímá. Musel bych tam
pouze něco postavit a potom
prodat a na to bych si musel
půjčit. To já nechci, naopak
chci něco, co mi bude vydělá-
vat peníze hned jako nynější
pozemky,“ řekl Bittó. Proto
neúspěšně navrhoval výmě-
nu za parkoviště v ulici Veve-
ří.
Město chce podle Vokřála

s vlastníkem dále jednat. Po-
kud se nedohodnou, nastane
vyvlastnění. ČTK

Přijedou
také
swingová
esa
Na jazzovémMoravia Mu-
sic Festu se letos na pod-
zim v Brně představí napří-
klad vokální trio Puppini Si-
sters z Londýna (foto vpra-
vo). Swingové dámské se-
skupení se stylizuje do 40.
let minulého století. V So-
nocentru vystoupí 10. listo-
padu na jednom pódiu s br-
něnským B-side Bandem,
jehož hostem bude zpěvák
Vojtěch Dyk. Festival zahá-
jí český swingový zpěvák
Jan Smigmator v klubu Me-
tro, kde se bude konat vět-
šina koncertů letošního
ročníku festivalu. Po loň-
ském úspěšném koncertu
se vrací pařížská kapela
Electro Deluxe s americ-
kým zpěvákem Jamesem
Copleym (vlevo). Přehlídka
potrvá od 10. října do 28.
listopadu. PROFIMEDIA.CZ

Velký okruh

Stavba za dvě miliardy korun
má trvat asi 40 měsíců.

● V místě stavby je nyní silnice
se dvěma pruhy, která je
úzkým hrdlem, v němž se
každý den tvoří kolony aut.

● Z obou stran totiž navazuje
čtyřpruhová komunikace.

inzerce

Dohoda na výkup pozemků pro
městský okruh v nedohlednu



www.metro.cz BRNO středa 27. července 2016 03

Ochrana pro tram-
vaje slouží i jako
levnější oprava.

Brněnský dopravní podnik za-
čal na skla svých vozidel lepit
speciální fólie. Ty mají skla
ochránit před vandalskými
výtvory, které vznikají popsá-
ním, poškrábáním či poleptá-
ním kyselinou.
V boji proti vandalům pou-

žívá dopravní podnik dva dru-
hy fólií. Jedny jsou ochranné
a druhé reparační. „Ty se lepí
na poškozené sklo, které se
musí nejprve zbrousit. Po 24
hodinách je sklo opět čiré
a chráněné,“ vysvětluje Anto-
nín Pešek, majitel společnos-
ti AZ dekorace, která polep
provádí. Pokud se vandal po-
kusí sklo poleptat, kyselina
steče dolů. Děje se tak díky
teflonu. Během první polovi-
ny letošního roku ochrannou

fólii získalo devadesát vozů,
přičemž jednadvacet z toho
bylo reparačních. I když ná-
klady dosáhly téměř 1,7 mili-
onu korun, jsou fólie mno-
hem levnější než okno nové.
„Výměna rovného skla vyjde
v průměru na pět tisíc korun.
Až dvanáct tisíc stojí sklo tva-
rované, které je například
v zadních částech tramvajo-
vých vozů,“ počítá generální
ředitel dopravního podniku
Miloš Havránek.

Dopravní podnik se snaží
dlouhodobě projevy vandalis-
mu odstraňovat. „Chceme po-
skytnout našim slušným ces-
tujícím co nejpohodlnější
způsob dopravy. Toto je další
způsob ochrany a boje proti
vandalům,“ říká generální ře-
ditel Havránek.
Kromě poškrábaných skel

a sedadel způsobují vandalo-
vé škody ve velké míře také
sprejováním po karosériích
vozidel nebo objektech v ma-
jetku dopravního podniku.
Tomu se v tomto ohledu
osvědčila i instalace kamero-
vého systému. Aktuálně jsou
kamery se záznamem v 41
tramvajích. Další vozy mají
kamery bez záznamu. Do
konce roku dorazí do Brna
dvacet nových tramvají, kte-
ré budou rovněž vybaveny ka-
merovým systémem.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Speciální fólie
proti vandalům

Citát

Oprava jednoho skla
pomocí fólie trvá
přibližně půl hodiny.
MILOŠ HAVRÁNEK, GENERÁLNÍ
ŘEDITEL DOPRAVNÍHO PODNIKU

inzerce

Senior centrum
Šámalova 60 brno

Kapacita 20 lůžek

Nabízíme možnost okamžitého umístění
v Domově se zvláštním režimem.

• bydlení ve dvou a vícelůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KontaKt:
bc. Hana boráňová – vedoucí Senior centra

tel.: 516 116 324 (od 9:00 do 15:00)
mob.: 732 503 847 (od 7:00 do 16:00)
email: boranova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz



www.metro.cz BRNO středa 27. července 2016 04

Český jazyk se
tu učí na 140
studentů z 38 zemí
světa.

Letní škola slovanských a bo-
hemistických studií v Brně
zahájila minulý týden svůj
49. ročník. Intenzivního kur-
zu češtiny se tentokrát zú-
častní asi 140 studentů ze 38
zemí. Škola potrvá na Filozo-
fické fakultěMasarykovy uni-
verzity do 13. srpna.
Organizátoři hned první

den rozdělili studenty do de-
seti skupin podle úrovně od
úplných začátečníků až po
velmi pokročilé. „Nejmladší-
mu účastníkovi je 13 let, nej-
starší se narodil v roce 1953,“
řekla ředitelka letní školy
Eva Rusinová. Studenti se na
kurz pravidelně vracejí a ně-
kteří z bývalých studentů po-
máhají i s organizací.

Účastníky čekají čtyři týd-
ny intenzivní výuky od pon-
dělí do soboty. Organizátoři
připravili výukové bloky,
přednášky, besedy a odborné
semináře o češtině a české li-

teratuře. Studijní program
doplní celovečerní filmy
z české produkce, hodiny tan-
ce, tři exkurze po okolí a vý-
let do Prahy. „Někteří studen-
ti z nejpokročilejší skupiny

umí česky téměř jako rodilí
mluvčí, minimálně o češtině
jako takové toho vědí mno-
hem víc,“ uvedla Rusinová.
Kurzu se účastní jak stu-

denti ze slovanských zemí,

kteří mají k češtině blízko,
tak i lidé ze vzdálených asij-
ských států, jako je Japon-
sko, Jižní Korea nebo Viet-
nam.
Letní škola slovanských

a bohemistických studií se
v Brně koná každé léto od
roku 1967. Největší vzrůst zá-
jmu o kurz byl podle Rusino-
vé po roce 1989. V posled-
ních deseti letech se podle or-
ganizátorů počet zájemců vý-
razně nemění, ale v posled-
ních letech na mnoha zahra-
ničních univerzitách skonči-
la výuka češtiny a nahradila
ji především ruština.
V Brně už minulý týden

skončila další akce pro zahra-
niční češtináře – bohemistic-
ký seminář navazující na pře-
kladatelskou soutěž o Cenu
Suzanny Roth. Znalci češtiny
se letos v soutěži museli
utkat s nelehkým zadáním:
překladem úryvku prozaické
prvotiny spisovatelky Anny
Bolavé Do tmy. ČTK

Škola potrvá na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity do 13. srpna. ČTK

S T U D I OS  T  U  D  I  O 
L IGHT ING

LIGHTING STUDIO VÁM NABÍZÍ:
NÁVRHY OSVĚTLENÍ INTERIÉRU A EXTERIÉRU ZDARMA

KOMPLETNÍ SERVIS PŘI PROJEKTU
PRODEJ A MONTÁŽ SVÍTIDEL

TECHNICKÁ PODPORA
VÝPOČET OSVĚTLENÍ

VÍCE NEŽ 500 TYPŮ SVÍTIDEL SKLADEM

w w w . e l k o v . c z

ELKOV elektro a.s.
Kšírova 701/255, Brno 619 00

Provozní doba: Po - Pá: 6:30 - 16:30

Letní škola pro studenty ze
zahraničí se vrátila do Brna

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 27. července 2016 05

Strážníci se školili
v jízdě na skútru
na malé dráze
Automotodromu.

Pilotního kurzu zaměřeného
na jízdu na skútru v měst-
ském provozu se minulý tý-
den účastnilo patnáct brněn-
ských strážníků, na Masary-
kově okruhu je školili závod-
ník Karel Abraham a testova-
cí jezdec Karel Táborský. Dal-
ší kurzy pro strážníky by
měly v blízké době pokračo-
vat, záležet ale bude na kapa-
citě brněnského Automoto-
dromu.
Brněnská městská policie

má v současné době 32 skút-
rů, z toho tři jsou poháněny
elektřinou. „Hlídek na sk-
útrech postupně přibývá
a mezi strážníky je o moto-
školu značný zájem. Kurz je
nastavený přesně podle na-

šich každodenních potřeb,“
uvedl ředitel brněnských
strážníků Bohumil Šimek.
Školení se konalo na

„malé“ dráze okruhu, která
je podle mluvčího strážníků

Jakuba Ghanema ideálním
místem pro nácvik ovládání
skútru v nižších rychlostech
a k simulaci pohybu v měst-
ském provozu. Kurzu se
podle mluvčího zúčastnili

strážníci, kteří už s jízdou na
skútrech měli nějaké zkuše-
nosti.
V blízké době by se ale měl

uskutečnit i kurz pro ty
méně zkušené. ČTK

Motocyklový jezdec Karel Abraham si vyzkoušel novou roli. ČTK

MendelovomuzeumMasary-
kovy univerzity otevřelo po
půlroční přípravě v sobotu
novou stálou expozici. Výsta-
va s názvem Gregor Johann
Mendel – příběh skromného
génia zájemcům představí
zakladatele genetiky v mo-
derním pojetí a především
jako všestranného člověka.
Stálá výstava přiblíží zá-

jemcům Mendelův život
chronologicky a ukáže, čím
se v různých etapách svého
života zabýval. Šest let sta-
rou stálou expozici čekala
kromě obsahové i obměna
technologická.
„Chceme návštěvníkům

zprostředkovat pohled na
vzdálená místa a dokumen-
ty, které jsou hůře dostup-
né. Na speciální skleněné
příčky se tak budou promí-
tat záběry z Mendelových
rodných Hynčic, z míst, kde
studoval, nebo originály pí-
semností uložené v archi-
vech ve Spojených státech,“
popsal ředitel Mendelova
muzea Ondřej Dostál. Vysta-
ven bude i Mendelův opat-
ský prsten a kříž. MET

Starobrno představuje
kampaň I love Brno
Značka Starobrno spustila v hlavní

prázdninové sezoně kampaň určenou
všem, kteří mají rádi Brno, a vyznávají
se ze své lásky k tomuto městu.
Slogan „I love Brno“ bude k vidění ne-
jen na reklamních plochách po městě,
ale po celé léto dokonce i na pivních lah-
vích. „Sounáležitost“ k Brnu mohou jeho
obyvatelé dát najevo také prostřednic-
tvím speciálních samolepek. Vyvrcholení
celé kampaně se uskuteční na tradičním

Dni otevřených dveří 3. září.
Letos se bude konat opět
v areálu pivovaru Starobr-
no v ulici Hlinky.
V prodejnách mohou
spotřebitelé narazit na li-
mitovanou edici skle-
něných lahví Starobrno
s unikátní přední etike-
tou, na níž je klasické
stávající starobrněn-
ské logo nahrazeno
logem „I love Brno“.
„Starobrno mění

na sezonu svou tvář
– a po celé léto chce
svým spotřebitelům
a příznivcům připo-
mínat to, co je jasné
dávno: „I love Brno“.

Chceme, aby všichni ti,
kdo milují Brno, to v létě
ukázali spolu s námi.
Třeba tak, že se budou
fotit v Brně se Starobr-
nem, a dávat svoje
fotky na sociální sítě
pod hashtagy #sta-
robrno a #ilovebrno,
nebo si někam nalepí
samolepku, kterou
během léta mohou
získat při různých pří-
ležitostech, přiblížila
probíhající kampaň
manažerka značky
Starobrno Zdenka
Mindlová.
Mezi uvedené příleži-
tosti patří například prodejní akce, kdy
spotřebitelé ve vybraných prodejnách
nálepku dostanou při koupi deseti lah-
ví Starobrno Tradiční nebo Starobrno
Medium. Samolepky bude možné dále
získat v průběhu září i ve vybraných sta-
robrněnských restauracích. Značka Sta-
robrno dále chystá limitovanou edici tri-
ček a spoustu dalších překvapení – stačí
sledovat facebook nebo webové stránky,
kde bude o dalších plánovaných akcích
včas informovat.

Motocyklový závodník
Abraham jako školitel

inzerce

Expozice.
Mendelovo
muzeum nově



www.metro.cz DOMOV středa 27. července 2016 06

Minoritních vlast-
níků akcií jsou
téměř čtyři tisíce.

Brněnský primátor Petr
Vokřál uvedl, že celková cena
zhruba pěti procent akcií ve-
letrhů, které město ještě ne-
vlastní, by neměla přesáh-
nout čtyřicet milionů korun.
U jedné akcie počítá s cenou
kolem 6,5 koruny.

Město loni koupilo za zhru-
ba 225milionů 61 procent po-
dílu veletrhů od německé
společnosti Messe Düssel-
dorf. Přidalo je ke svým pů-
vodním 34 procentům, a sta-
lo se tak většinovým vlastní-
kem, přičemž nyní se chce
stát jediným.
Radní doporučili zastupitel-

stvu schválit odkup akcií od
minoritních akcionářů. „Je to
víceméně naše zákonná po-
vinnost díky tomu, jak je le-
gislativa definovaná. My mu-

síme udělat nabídkuminorit-
ním akcionářům a realizovat
odkup akcií. Předpokládám,
že někdy na přelomu roku
bude město stoprocentním
vlastníkem,“ uvedl Vokřál.
Město vlastníky osloví s na-

bídkou. Pokud nikdo nebude
mít problém s cenou, mohlo
by se vše dořešit na přelomu
letošního a příštího roku.
Podle primátoraměsto pře-

vezme stoprocentní kontro-
lu. „Budeme schopní rozho-
dovat o těch věcech, které

mohou být sporné z hlediska
ochranyminoritních akcioná-
řů. Mohou se tím vyřešit na-
příklad vleklé diskuze o tom,
jakým způsobem využívat
zbytný majetek areálu ve-
letrhů nebo jakým způsobem
otevřít areál pro obyvatele.
Toto nebudeme muset řešit,“
dodal Vokřál.
Podle něj je cena 6,5 korun

za akcii podstatně vyšší než
při odkupu akcií od Messe
Düsseldorf, kdy byla cena za
jednu akcii necelé tři koruny.

„Potvrzuje to, jak dobrou ob-
chodní transakci město pro-
vedlo při obchodu s němec-
kým partnerem, na druhou
stranu budeme nyní muset
zaplatit mnohem více za jed-
nu akcii než německému
partnerovi,“ doplnil Vokřál.
Někteří minoritní akcioná-

ři užměsto dříve vyzvali k od-
kupu. Brno však čekalo na do-
končení převodu většinové-
ho podílu od Messe Düssel-
dorf na Brno, což se stalo
v březnu. ČTK

Dvojice mužů je podezřelá,
že za měsíc a půl ukradla
v Brně bezmála dvě tuny ku-
řecích řízků, škoda je skoro
čtvrt milionu korun. „Hrozí
jim až pět let vězení,“ uvedla
policejnímluvčí Andrea Cejn-
ková. Dvacetiletý zaměstna-
nec autodopravy asi půl dru-
hého měsíce přepravoval zá-
kazníkům zboží z velkoob-
chodu, při vykládání nákladu
mu pomáhal jeho o šest let
starší kamarád. Muži využili
volného vstupu do sklado-
vých prostor a kromě objed-
naných zásilek odváželi i dal-
ší zboží. Ve většině případů
šlo o kartony mražených ku-
řecích řízků, které muži dále
prodávali obchodníkům. ČTK

Institut oceňování majetku
Vysoké školy ekonomické v Praze

o t e v í r á
na podzim 2016

další ročník čtyřsemestrálních kurzů pro přípravu
znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,

b) oceňování podniku (obchodního závodu),

c) oceňování cenných papírů a ostatního
finančního majetku

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky

internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz

tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.),
příp. 224 095 732

Město se bude snažit získat
zbytek akcií Veletrhů Brno

Kometa už trénuje na ledě
Minulý týden začali hokejisté Komety Brno letní přípravu
na novou sezonu na ledě. Nechyběly ani posily včetně
obránce Michala Gulašiho (na snímku). První přípravný
zápas hraje Kometa už v pátek proti Třebíči. HC-KOMETA.CZ

Řízky. Za jejich
krádež hrozí
pět let vězení

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 27. července 2016 07

Střelci Jiřímu Liptá-
kovi pomohla spo-
lečná příprava s Da-
videm Kosteleckým
k úspěšné sezoně.

Čtyřiatřicetiletý Lipták sice
na olympijské hry necestuje,
ale do Ria se letos podíval.
V dubnu tam v závodě Světo-
vého poháru skončil čtvrtý.
Předtím v San Marinu dokon-
ce vyhrál. Na nedávném mis-
trovství Evropy v italském Lo-
natu se probojoval do finále,
kde skončil šestý. V průběž-
ném světovém žebříčku na
trapu je třetí.
„Moje výsledky jsoumožná

dány i tím, že jsme hned od
jara měli kvalitní přípravu.
Díky tomu, že si mě vzal Da-
vid jako parťáka. V teplém
prostředí jsme stříleli velké
objemy,“ řekl Lipták, který

by chtěl podobný model vyu-
žít i v příštím roce.
Nadcházející olympijské

hry bude ale čtyřiatřicetiletý
střelec sledovat z domova
v Rajhradicích u Brna a přát
úspěch svémunejvětšímu pří-
teli Davidu Kosteleckému.
Nominační pravidla byla na-
stavena už před sezonou.
Liptákovou úlohou bylo dělat
olympijskému vítězi z roku
2008 v přípravě sparingpart-
nera, neboť připravovat se
v jednom je psychicky úmor-
né.
Letošní výsledky vynesly

Liptákovi společně s Kostelec-
kým nominaci na finále Svě-
tového poháru v říjnu
v Římě. „Sezona se nám pro-
táhne, neboť finále se usku-
teční v době, kdy už věšíme
flintu na hřebík. Budeme si
muset ještě najít nějaké závo-
dy, protože musíme trénovat
a závodit,“ dodal Lipták, kte-
rý Kosteleckého řadí v Riu

k favoritům na jednu z olym-
pijských medailí.
„David střílí už pětadvacet

let a pojede na svou pátou
olympiádu. Dokáže si díky
zkušenostem svou formu
dobře načasovat. Vede si tré-
ninkový deník a ví, že dobrý
výsledek přijde až po odstříle-
ní osmi tisíc nábojů. Před od-
letem do Ria nyní dře každý
den na střelnici i v tělocvič-
ně. Nabírá síly na nejdůleži-
tější závod v sezoně. Více za
něj hovořit nemohu. Důleži-
té bude, aby se dostal do finá-
le,“ usmál se Lipták.
Další hlavní uchazeče ome-

daile vidí ve Španělu Alberto
Fernándezovi. Vyhrál první
dva Světové poháry a je lídr
současného světového žebříč-
ku. Dalším horkým favori-
tem bude také Rus Alexej Ali-
pov. „Může ale dojít i k pře-
kvapení, neboť startovní pole
bude hodně vyrovnané,“ do-
dal Lipták. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jiří Lipták si letošní sezonu pochvaluje. MAFRA

inzerce

Lipták Kosteleckého favorizuje



| l é to |komerční příloha středa 27. července 2016 8

Teď je ten pravý čas, kdy můžete
lenošit, nechat se hýčkat a nedělat
nic jiného, než odpočívat…..
U Brněnské přehrady, uprostřed

přírody Podkomorských lesů, na vás
čeká doslova vodní a saunový ráj.
Unikátní Wellness & SPA Infinit,
největší wellness resort v České re-
publice
Vítání jste kdykoliv, o víkendu

nebo ve všední den.
Celé prázdniny probíhá speciální

letní akce, kdy vám Infinit daruje
více léta, formou 30 nebo 60 minut
navíc zdarma k Vašemu vstupu.
Co zde najdete?
Koupání a relaxaci v průplavových

bazénech, opalovací louky, letní
saunový svět s přírodním koupa-
cím jezírkem, letní tématické
saunové ceremoniály, fresh bary
a odpočinkové terasy se zákoutími
plnými zeleně.
Ojedinělý svět klidu, zázračnou

sílu vody, odpočinek, kontakt
s krásnou přírodou, vnitřní pohodu
a dokonalou osobní péči. Užijte si
tuto léčivou kombinaci.
Bazény a sauny uvnitř i pod širým

nebem.
Letní koupání a relaxaci v ba-

zénech, ozářených sluncem
nebo hvězdnou noční oblohou, si
zpestříte návštěvou v absolutně
ojedinělém vnitřním i venkovním
saunovém světě.
Připraveno je pro vás mnoho

druhů saun…. medová, tropická,

Zážitkový prázdninový den ve wellness vesničce

finská, bylinná či alchymistická.
Zažijete tématické letní saunové
ceremoniály, plné emocí a krásy.
Ale vždy je tu hlavně kombinace
tepla a studené vody, která nabízí re-
laxaci a pohodu. Můžete se zde také
ponořit do nejslanějšího bazénu
v Česku, do venkovního whirlpoo-
lu, se slaností vody 1-3%. A tak bla-
hodárnost čistého koupání ve vod-
ním SPA se čtyřmi relaxačními
bazény a dvanácti druhy saun
pomáhá léčit vaše tělo i duši.
Jste-li zdaleka, zůstaňte na noc.
Toužíte po klidu na vytříbení

svých myšlenek, po čase, kdy
se kolem Vás všechno zastaví
a vodě, která léčí? Pak přijeďte
a objevte svět Infinitu a jeho
umění relaxace a zůstaňte déle.
K dispozici pro váš delší pobyt je
v areálu Maximus resortu také ho-
tel, kde najdete dostatek prostoru
pro doznívání nevšedního zážitku.

www.wellnessvesnicka.cz

Z pátku 12. srpna na sobotu 13.
srpna nezůstávejte doma. Teple
se oblečte, lapněte karimatku se
spacákem a vydejte se na Kraví
horu. Již podruhé se odtud můžete
dívat na meteory z roje Perseid.
Výjimečná Noc padajících hvězd
začíná v pátek 12. srpna kolem 22.
hodiny a končí až za svítání v so-
botu 13. srpna.
„Nejvíc meteorů máte šanci

zahlédnout od půlnoci do rána,“
prozrazuje Jiří Dušek, ředitel
Hvězdárny a planetária Brno.
„Čekání na ně vám zpestří proléta-
jící umělé družice, nejnápadnější
letní souhvězdí i jasné hvězdy.
V první polovině noci nás bude
na nebi doprovázet i dorůstající
kotouč Měsíce, jehož světlo bude
pozorování Perseid poněkud rušit.
Pokud nám to výhledy z Kraví hory
dovolí, určitě na něj namíříme
některý z našich přenosných
dalekohledů. Nebudou-li jasné
Perseidy, uvidíme alespoň měsíční
krátery. A když náhodou usnete,
tak v centru města, s úžasným
výhledem na Brno.
Meteory samozřejmě s hvězdami

nic společného nemají. Planeta
Země na cestě kolem Slunce
každý rok mezi 10. a 14. srpnem
vletí do proudu drobných pracho-
vých částic, které se v minulých
staletích uvolnily z jádra komety
Swift-Tuttle. Některá tato tělíska
se strefí přímo do Země a při

Vydejte se do noci padajících hvězd

průletu její atmosférou se rych-
le ohřejí natolik, až se vzápětí
vypaří. My pak zahlédneme
světelný doprovod takového záni-
ku – meteor.
V případě proudu prachových

částic z komety Swift-Tuttle se
nám zdá, že „padající hvězdy“
vylétají jakoby ze souhvězdí Per-
sea a právě proto se jim říká Per-
seidy. První záznamy o jejích
průletech pochází z Číny z roku
36 našeho letopočtu. Čínští,
japonští i korejští hvězdáři je
sledovali několik dalších století.
Také v našich zemích se srpen
zapsal jako měsíc „hojnosti pada-
jících hvězd“.
Hromadné pozorování meteorů

proběhne v areálu koupaliště
na Kraví hoře. Vstupné 50Kč,
bez možnosti rezervace. Brány se
otevírají v 22 hodin, zavírají nad
ránem. Podmínkou úspěšného
pozorování je samozřejmě pěkné
počasí!

VÁŠ ZÁŽITKOVÝ
PRÁZDNINOVÝ

DEN

NAVŠTIVTE OJEDINĚLÝ
RELAXAČNÍ SAUNOVÝ SVĚT
S PRŮPLAVOVÝMI BAZÉNY
UPROSTŘED PŘÍRODY PODKOMORSKÝCH
LESŮ NA BRNĚNSKÉ PŘEHRADĚ

| ČISTÉ A VYHŘÍVANÉ
VNITŘNÍ I VENKOVNÍ
BAZÉNY

| SAUNOVÁ VESNIČKA
S PŘÍRODNÍM JEZÍRKEM

| SLUNNÁ LOUKA
LADA, FRESH BARY
A ODPOČÍVÁRNY

| LETNÍ SAUNOVÉ
CEREMONIÁLY

| KOUPELE A MASÁŽE

SPECIÁLNÍ LETNÍ AKCE
OD 13.6. DO 4.9.2016
s časy navíc ve wellness světě.
Ke vstupu na 120 minut dostanete
navíc 30 minut.
Ke vstupu na 180 minut dostanete
navíc 60 minut.

WELLNESS INFINIT MAXIMUS
Hrázní 4a (hotel Maximus Resort), Brno – Kníničky
tel.: +420 730 182 942, +420 546 213 264
e-mail: infomaximus@infinit.cz

w w w . i n f i n i t - m a x i m u s . c z



www.metro.cz J OB středa 27. července 2016 09

Firma se pustí do
výroby obrněnců,
chce je nabízet ev-
ropským armádám,
včetně té české.

Brněnský Zetor tractors chce
vyrábět kromě traktorů také
pásová obrněná vozidla.
Nový projekt firma pojmeno-
vala IFVWolfdog, obrněná vo-
zidla chce nabízet evrop-
ským armádám, i té české.
Transportér Wolfdog bude

stavěný pro osmičlenný vo-
jenský výsadek a tříčlennou
posádku. „Aktuálně prochází
projekt revizí a společně
s partnery finalizujeme jeho
dvě varianty,“ uvedla jedna-
telka firmy Zetor Enginee-
ring Isabela Vršková.

Dceřiná firma výrobce trak-
torů Zetor Engineering už
v květnu vstoupila do Asocia-

ce obranného a bezpečnostní-
ho průmyslu ČR. To by jí pří-
padně vyjednávání sminister-
stvem obrany mohlo ulehčit.
Resort nyní dokončuje pří-

pravné práce na zakázce,
v rámci níž by vojáci v hori-
zontu několika let získali ná-
hradu za stárnoucí vozidla
BVP-2. Mluví se až o 210 no-
vých obrněncích za 50 mili-
ard. I to je možný důvod,
proč vzniká IFVWolfdog. ČTK

• Operátor/operátorka na CNC obráběcích centrech
– upínání obrobků, čištění upínače i obrobků tlakovým vzduchem, provádění
dokončovacích prací (pilování apod.) a měření, práce v nepřetržitém provozu

• Operátor/operátorka na licích strojích
– obsluha ručně ovládaných i plně automatizovaných licích strojů, provádění vizuální
kontroly kvality odlitků a mezioperačního balení, práce v nepřetržitém provozu

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové úpravě
– obsluha omílacích strojů nebo tryskačů, ruční opracování odlitků (pilování),
práce v nepřetržitém provozu

• Kovář
– obsluha ručních kovacích strojů a provádění vizuální kontroly kvality výkovků,
práce ve třísměnném provozu

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností zaškolíme, nástup možný ihned.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Jsme výborně dopravně dostupní.

Loni byla recese

Výrobce traktorů Zetor trac-
tors chce letos zvýšit prodej
traktorů na víc než 4000 kusů.

● Loni jich prodala 3773, což
bylo nejméně od roku 2010.

www.unilin.com / www.magnumparket.com

• OPERÁTORVÝROBNÍCH STROJŮ
• ŘIDIČVYSOKOZDVIŽNÉHOVOZÍKU

Pro posílení výrobního týmu veVyškově hledáme kandidáty na pozici:

Požadujeme – oPeRÁToR
 Ochotu a schopnost pracovat ve směnném provozu
 Vyučení v dřevařském, případně strojírenském oboru výhodou, nikoli podmínkou
 Osvědčení pro řízení VZV výhodou
 Odpovědný přístup k práci

Nabízíme:
 Dlouhodobou pracovní perspektivu
 Práci s moderními technologiemi
 Odpovídající mzdové ohodnocení + stravenky
 Příspěvek na penzijní nebo životní pojištění
 Slevu na vlastní výrobky a dřevěné brikety
 Další vzdělávání a možnost kariérního postupu

uNILIN, s.r.o.,
Tovární 1, 682 01Vyškov

V případěVašeho zájmu nás kontaktujte prosím:
Ing. andrea zemánková, personální manažer Unilin, s.r.o., tel. 517 318 121
prace@magnumparket.cz

Unilin, s.r.o. jevČeskérepublicenejvětšímvýrobcemtřívrstvýchdřevěných
parket. Za sebou máme zázemí silného majitele - největšího výrobce
a dodavatele podlahovin na světě. Ač jsme moderní a technologicky
velmi vyspělá výroba, setkáte se u nás v každé fázi výroby se dřevem - ryze
přírodním materiálem. Přijďte a získejte„práci s vůni dřeva“.

VÍTE ZA CO ZÍSKALA SPOLEČNOST
HESTEGO a.s. OCENĚNÍ V SOUTĚŽI
ZAMĚSTNAVATEL ROKU 2016?

NAPŘÍKLAD ZA TO, ŽE ZAMĚSTNANCŮM
NABÍZÍ:

- velmi dobrou základní mzdu a k tomu vysoké odměny za výkon, které
zvýší mzdu v průměru o dalších 20%

- jeden týden dovolené navíc
- výběr mezi závodním stravováním a příspěvkem na stravenky
- příplatky za odpolední směnu
- příspěvek zaměstnavatele na životní či penzijní připojištění
- mimořádné příspěvky při svatbě, pracovním výročí, životním jubileu
- velmi moderní a čisté pracovní prostředí
- čištění a údržbu pracovních oděvů
- širokou škálu dalších benefitů
- každé čtvrtletí společenskou nebo sportovní akci pro všechny

zaměstnance
- zastávka městské hromadné dopravy cca 200 m od firmy

CHCETE PRACOVAT V TAKOVÝCH PODMÍNKÁCH?

V SOUČASNÉ DOBĚ NABÍZÍME OKOLO PATNÁCTI VOLNÝCH
POZIC V OBLASTI VÝROBY (DĚLNÍCI I TECHNICI), OBCHODU,
PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ, SKLADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ.

Bližší informace k jednotlivým pozicím najdete na www.hestego.cz

Kontakt: Iva Ševčíková, personální referentka, tel.: 517 321 369,
email: sevcikova@hestego.cz

inzerce

Zetor míří
na bojiště



www.metro.cz J OB středa 27. července 2016 10

Výnos je výrazně
lepší než loni.

Na jižní Moravě zemědělci
stihli sklidit již více než polo-
vinu ploch osetých ozimým
ječmenem. Výnos je zatím vý-
razně lepší než loni, a to zhru-
ba o tunu na hektar, což zna-
mená letošních 6,12 tuny. Za-
čali i se sklizní ozimé pšenice,

jejíž výnos je skoro stejný
jako loni, vyplývá z informací
ministerstva zemědělství.
Očekává se však o něco vyšší
výnos než loni, a to díky příz-
nivějším podmínkám během
vegetačního období.

Zatímco loni trápilo jiho-
moravské zemědělce sucho
a pak i horko, které již tak po-
škozenou úrodu snížilo, letos
panovala tropická vedra jen
pár dnů. Pravidelně prší i v su-

chých oblastech Znojemska,
Břeclavska a Hodonínska.

Kromě ozimého ječmene
jsou žně na jihu Moravy za-
tím na počátku. Sklizeno je
necelých devět procent všech
obilovin a zhruba pětina řep-
ky. Průměrný výnos řepky je
zatím tři a půl tuny z hektaru,
což je vyšší číslo než v loň-
ském roce. Řepka se v kraji
pěstuje na 41 545 hektarech.
To je největší plocha za po-

slední tři roky a odpovídá roz-
loze osetých polí v roce 2013.
Důvodem jsou vyšší ceny řep-
ky na světových trzích. Její
rozloha se zvýšila v celé ČR.

Jarní obiloviny a také žito,
oves a tritikale se zatím prak-
ticky sklízet nezačaly a země-
dělci čekají, až dozrají. Výjim-
kou je počátek sklizně jarní-
ho ječmene, kde je výnos pět
tun z hektaru, což je také vyš-
ší číslo než loni. ČTKŘepkové pole MAFRA

REFERENT PLÁNOVÁNÍ A PŘÍPRAVY VÝROBY

Představení společnosti:
Společnost Lohmann & Rauscher patří mezi přední světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků nejvyšší kvality.
Naše produktové portfolio obsahuje škálu výrobků od klasických obvazových materiálů až po moderní terapeutické a pečovatelské
systémy. Již více než 160 let jsme díky vynikající kvalitě, vysoké funkčnosti a terapeutické účinnosti našich výrobků spolehlivým
partnerem a řešitelem problémů svých zákazníků.

Místo výkonu práce:
Slavkov u Brna
Co Vás čeká:
 Budete plánovat výrobu, zodpovídat za tvorbu denních výrobních

plánů, za přípravu podkladů pro výrobu a za dodržení výrobních
termínů.

 Očekáváme aktivní přístup při zpracování prioritních zakázek.
 Budete spolupracovat na aktualizaci výrobních podkladů.
 Úzká spolupráce s ostatními odděleními podniku bude Vaší

každodenní pracovní náplní.
 Pravidelně budete informovat oddělení odbytu o výrobních

termínech.
Co od Vás očekáváme:
 Minimálně středoškolské vzdělání.
 Znalost práce v prostředí MS Office.
 Znalost německého nebo anglického jazyka.
 Vysoké nasazení, schopnost týmové práce a prosazení se.
Výhodou bude, pokud můžete nabídnout:
 Zkušenosti s plánováním výroby.
 Znalost práce v prostředí SAP.

Hledáme vhodného kandidáta / kandidátku na pozici:

Záleží nám na Vás, proto jsme pro Váš profesní
rozvoj připravili odpovídající pracovní prostředí –
zázemí stabilní společnosti se zahraniční účastí,
flexibilní pracovní modely, možnost kompletního
zaškolení a dalšího vzdělávání.

Dále nabízíme :
 Pracovní poměr na dobu neurčitou.
 3 dny dodatkové dovolené.
 Dotované stravování.
 Datum nástupu dle dohody.
 Věrnostní odměny.

Kontaktní osoba:
Ing. Lada Zemánková, tel. 544 425 632
e-mail: zamestnani@cz.LRmed.com

Lohmann & Rauscher, s.r.o.
Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna
www.Lohmann-Rauscher.cz

Odchod pracovní síly zpoma-
luje střední a východní Evro-
pu při dohánění Západu. Eko-
nomika regionu by bez vlivu
přesunu pracovní síly z let
1995 až 2012 rostla v průměru
celkemo sedmprocent rychle-
ji. Uvedl to Mezinárodní mě-
nový fond (MMF).

Ze střední, východní a jiho-
východní Evropy odešlo podle
MMF v posledních 25 letech
za lepšími příležitostmi do za-
hraničí téměř 20 milionů pře-
vážně mladých, kvalifikova-
ných lidí. To je zhruba stejně
jako počet obyvatel Česka
a Maďarska dohromady. Moti-
vací k odchodu jsou přede-

vším lepší pracovní místa
a vyšší platy. Pravděpodob-
nost emigracemladších, kvali-
fikovaných lidí se zvyšuje, po-
kud je vláda v jejich zemi
méně efektivní a instituce bo-
jující proti korupci a střežící
dodržování zákona slabší.

„Odchodnejmladší a nejlep-
ší pracovní síly z východní Ev-
ropy činí proces dohánění vy-
spělé Evropy ještě obtížněj-
ším,“ konstatoval fond.

„Peníze poslané domů pří-
buzným zvýšily tlak na ná-
stupní mzdy a snížily motiva-
ci k práci,“ uvedl fond v analý-
ze. Mzdy tak rostly rychleji
než produktivita. ČTK

PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOST
V TEXTILNÍM
PRŮMYSLU

Kontakt:
email: nabor@mosilana.cz

tel. 548 136 188
mobil: 727 902 899

https://www.facebook.com/novamosilana
www.novamosilana.cz

RozvRžení pRacovní doby:

dvousměnný provoz
třísměnný provoz
nepřetržitý provoz

dlouhodobý pracovní poměr
motivující mzdové ohodnocení
vzdělávací program včetně výuky
cizích jazyků
široký benefitní program

-25 dní dovolené
-13. mzda
-prémie za kvalitu
-bezúročná půjčka
-penzijní připojištění
-životní pojištění
-příspěvek na volnočasové aktivity

obsazované pozice:

obsluha textilních strojů
výstupní kontrola

seřizovači
mechanici

skladoví pracovníci

nabízíme:

Východní Evropa.
Doplácí na odliv
pracovních sil

Jih Moravy: zemědělci sklidili
polovinu ozimého ječmene

inzerce



www.metro.cz C E STY středa 27. července 2016 1 1

Historická plachet-
nice la Grace hledá
na týden posádku.
Je to hlavně zážitek.

Víkend na suchu, týden na
moři. Na konci října vyrazí
plachetnice La Grace z Itálie
přes ostrov Elba. Ale už v po-
lovině srpna bude na Vysoči-
ně hledat letošní posádku
pro tuto plavbu. Kdo uspěje v
zážitkovém kurzu na pevni-
ně, užije si nejen paluby, ale i
lezení na stěžeň, celonoční
plavbu či kotvení na moři.

„Najednou se stanete sou-
částí historie a uvědomíte si,
kolik síly a odvahy v sobě
měli námořníci v době dáv-
ných plaveb. Svou sílu a odva-
hu si na lodi také vyzkouší-
te,“ říkáMiroslav Žák z Prázd-
ninové školy Lipnice, která
plavbu i víkendový zážitkový
kurz opět po roce pořádá.
„Vzhledemk tomu, že na lodi
je omezené místo, pořádáme
úvodní víkend, kde prověří-
me nejen schopnosti, ale
hlavně týmového ducha
všech přihlášených,“ zmiňu-
je Žák, který už má plavbu na
La Grace za sebou.

Těm, kdo se nebojí při
dvoumetrových vlnách vyšpl-
hat do ráhnoví a uvolnit
plachtu, se podle Žáka naskyt-
ne krásný pohled do dálky,
ale i na palubu.
„Z výšky kolem dvaceti me-

trů vypadá paluba neuvěřitel-
ně drobně,“ popisuje zkuše-
nosti. „Balancovat na ráhně
nohama a k tomu se držet a
ještě uvazovat lano rukama,
kterýma se raději držíte, to
chce dávku odvahy a sebekon-
troly a především obratnos-
ti,“ zdůrazňuje.

Zajímavé momenty se dějí
i na palubě. V případě silné-
ho větru, kdy loď pluje pod pl-
nými plachtami a najednou
je třeba udělat obrat, musí
spolupracovat celá posádka
dvaceti lidí. Právě proto se
koná srpnový výběr, na který
se může přihlásit takřka kaž-
dý.
„Hlavním cílem je poznat

se za různých okolností. Bu-
deme si trochu hrát, chceme
vytvořit prostředí, ve kterém
se projeví, kdo je týmový
hráč, na koho se dá spoleh-
nout a s kým byste na jedné
lodi plout nechtěli,“ podotý-
ká Žák. Na závěr víkendu pro-
běhne velká volba, kdy bu-
dou moci všichni ovlivnit,
kdo na loď pojede a kdo ne.
„Plavba je součástí projektů,

kdy nám jde o zážitkové a se-
berozvojové aktivity. Tady je
bonusem vycházející slunce,

všude kolem jenom moře,
hladinu občas pročísne del-
fín,“ usmívá se Žák. JAN DAVID

Pro zájemce o plavbu

Termín úvodního víkendu
je 11. až 14. srpna, celou akcí
provázejí dobrovolníci.

● Cena kurzu, který se koná
od 28. října, je 16 666 korun
včetně víkendu. Doporučený
věk účastníků je 25 až 45 let.
Více na adrese www.psl.cz

Její konstrukce navazuje na
plány, které v roce 1768 vydal
švédský admirál Fredrik Henrik
af Chapman.

● Loď má na délku přes 32 met-
rů, šířku lehce přes 6 metrů,
má výtlak 125 tun a plocha
plachet je 364 metrů čtvereč-
ních. Výška stěžňů nad hladi-
nou dosahuje 25 metrů. Po-
sádku může tvořit maximálně
37 lidí.

● Kapitánem a spolumajitelem
lodi je Josef Dvorský s kvalifi-
kací Yachtmaster Ocean – A
(bez omezení plavby). Vyško-
len byl mimo jiné také v Anglii
na lodi Royalist.

● Posádka se střídá ve čtyřech
skupinách. Jedna se stará
o kuchyň, druhá je u kormi-
dla, třetí je zodpovědná za
plachty a čtvrtá odpočívá.

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

chladservis.cz

doprava

zdarma

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

zdarma!*
*Platí v rámci Brna

Pračka

c

6.990 Kč

Křenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

EWT 1262 TdW

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Na La Grace můžete vyplout už v říjnu, stačí projít úspěšně kurzem na Vysočině. LAGRACE .EU

Více o víkendu

Chceme vytvořit prostředí,
ve kterém se projeví, kdo je
týmový hráč, na koho se dá
spolehnout, a s kým byste
na jedné lodi plout nechtěli,
říkají organizátoři.

● Nezáleží na výkonnosti, akti-
vity budou různé. Následně
proběhne volba, každý bude
mít možnost vyjádřit názor
na to, koho by v posádce
chtěl mít a proč.

● Každý také dostane kon-
struktivní zpětnou vazbu.
Není tu poražených, tým ne-
chce nikoho srazit, naopak
věří, že správně pojatý neú-
spěch může být pořád velmi
silným podnětem k posunu.

La Grace je replikou brigy ze druhé poloviny 18. století

Obce v okolí lipenské vodní
nádrže vytvořily turistický
spolek, který má pomoci více
propagovat tuto destinaci
a přilákat více návštěvníků.
Spolek spojuje lokalitu od
Stožce na Prachaticku po
Rožmberk nad Vltavou na
Českokrumlovsku. „Momen-
tálně jej tvoří 21 obcí a další
se o členství zajímají,“ řekl
předseda spolku Jiří Mánek.
„Dlouhodobým snem je vy-
tvořit na Lipensku silnou
destinační společnost, která
by integrovala zájmy celého
regionu tak, aby se stal kon-
kurenceschopnou destinací
evropského významu,“ uvedl
starosta Lipna nad Vltavou
Zdeněk Zídek. V oblasti okolí
nádrže jsou obce, kam už si
turisté našli cestu. Mezi ně pa-
tří například právě Lipno nad
Vltavou nebo Frymburk.
Řada dalších obcí však zůstá-
vá stranou zájmu a navíc trpí
tím, že je někteří obyvatelé
opouští. ČTK

Plavba pirátských časů
začíná akcí na Vysočině

Lipno. Spolek
chce přitáhnout
nové turisty

inzerce




